
 

RR ee cc uu ee ii ll   

dd ee ss   AA cc tt ee ss   

AA dd mm ii nn ii ss tt rr aa tt ii ff ss   

Le texte intégral, les annexes ou tableaux non inclus des actes insérés 
dans le présent recueil peuvent être consultés et obtenus, sur demande, auprès 
des directions ou des mairies dont ils émanent. 

Il est important d’en noter les références précises (objet, date et service 
émetteur). 

 
 
 
 
 
 
 

Recueil consultable sur le site internet de la Préfecture de la Gironde : 
www.gironde.gouv.fr 

 

ISSN 1253-7292 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 36 - du 1er septembre au 17 octobre 2011



Recueil des Actes Administratifs

Spécial  N° 36 - du 1er septembre au 17 octobre 2011

                                                         Publié le : 19/10/2011

                                       - SOMMAIRE - 
Thème Acte Titre Acte Date Signature

AFFAIRES SANITAIRES ET SOCIALES

Arrêté  Ouverture de l’épreuve théorique pour l’obtention du certificat de capacité pour effectuer des prélèvements

sanguins 27/09/2011 p3

DELEGATIONS DE SIGNATURE - Services déconcentrés

Arrêté  Subdélégation de signature de M. Marc HARAMBOURE, comptable du pôle de recouvrement spécialisé

de la Gironde, en matière de recours gracieux de recouvrement des impôts sur rôle (rôle A) 01/09/2011 p6

Arrêté  Subdélégation de signature de M. Marc HARAMBOURE, comptable du pôle de recouvrement spécialisé

de la Gironde, en matière de recours gracieux de recouvrement des impôts sur rôle (rôle B) 01/09/2011 p7

Arrêté  Subdélégation de signature de M. Marc HARAMBOURE, comptable du pôle de recouvrement spécialisé

de la Gironde, en matière d’action en recouvrement forcé 01/09/2011 p8

Arrêté  Subdélégation de signature de Mme Dominique HARAMBOURE, inspectrice divisionnaire des finances

publiques, comptable, responsable de service des impôts des particuliers de Langon (Adjoint) 01/09/2011 p10

Arrêté  Subdélégation de signature de Mme Dominique HARAMBOURE, inspectrice divisionnaire des finances

publiques, comptable, responsable de service des impôts des particuliers de Langon (Agents) 01/09/2011 p11

Arrêté  Délégation de signature à M. Jean-Roald L'HERMITTE, directeur interrégional des douanes et droits

indirects 01/10/2011 p12

Arrêté  Subdélégation de signature de M. Jean-Denis de Voyer d'Argenson, directeur régional des finances

publiques d'Aquitaine et du département de la Gironde, en matière de gestion domaniale 01/10/2011 p15

Arrêté  Délégation de signature à M. Frédéric ROUSSEL, directeur régional adjoint de la jeunesse, des sports et de

la cohésion sociale d'Aquitaine 04/10/2011 p18

Arrêté  Subdélégation de signature de M. André HORTH, directeur interdépartemental des routes Sud-Ouest 07/10/2011 p24

Arrêté  Subdélégation de signature de Monsieur Yves CHARLES, directeur départemental de la protection des

populations de la Gironde 11/10/2011 p27

Arrêté  Subdélégation de signature de Monsieur Yves CHARLES, directeur départemental de la protection des

populations de la Gironde, en matière d'ordonnancement secondaire et de marchés publics 11/10/2011 p29

Arrêté  Subdélégation de signature de M. Jean-Roald L'HERMITTE, directeur interrégional des douanes et droits

indirects 14/10/2011 p31

Arrêté  Délégation de pouvoirs en matière d’homologation des rôles d’impôts directs aux collaborateurs du

directeur régional des finances publiques d'Aquitaine et du département de la Gironde 17/10/2011 p33

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 36 - du 1er septembre au 17 octobre 2011 page 2



La Directrice Générale 
de l’Agence Régionale de Santé d’Aquitaine 

Chevalier de la Légion d’Honneur 
Officier de l’Ordre National du Mérite 

 
 

VU les articles L. 4352-2 et L.4352-3 du Code la Santé Publique ;  
 
VU l’Ordonnance n° 2010-49 du 13 janvier 2010 relative  à la biologie médicale ; 
 
VU l’arrêté du 3 mars 2006 relatif à l’attestation de formation aux gestes et soins 
 d’urgence ; 
 
VU l’arrêté du 13 mars 2006 modifié fixant les conditions de délivrance du certificat de 
 capacité pour effectuer des prélèvements sanguins en vue d’analyses de biologie 
 médicale ; 

 
 

ARRETE 
 
 

ARTICLE 1er : L’épreuve théorique en vue de l’obtention du certificat de capacité pour  
effectuer des prélèvements sanguins se déroulera le lundi 5 décembre 2011  de 14 heures  
à 15 heures ;  
 
 Les centres d’examen sont les suivants : 
 

- Agen 
- Bordeaux, 
- Mont-de-Marsan 
- Pau 
- Périgueux. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté du  27 septembre 2011          
autorisant l’ouverture de l’épreuve théorique pour 
l’obtention du certificat de capacité pour effectuer 
des prélèvements sanguins 
 
 
 
 

DIRECTION DE L’OFFRE DE SOINS 
 
 
 
Département Ressources Humaines 
du Système de Santé 

103 bis, rue Belleville – CS 91704 – 33063 BORDEAUX Cedex 
Standard : 05.57.01.44.00 
www.ars.aquitaine.sante.fr  
 
 

 

DIRECTION DE L’OFFRE DE SOINS  

Département des Ressources Humaines du Système de Santé 
 

 

 

 

 

 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 36 - du 1er septembre au 17 octobre 2011 page 3



ARTICLE 2 :  Peuvent faire acte de candidature à cette épreuve 
 

- les personnes remplissant les conditions prévues aux articles L. 4352-2 et L.4352-3 
du Code de la Santé Publique ;  

 
- les titulaires de l'un des titres ou diplômes figurant à l'arrêté du 21 octobre 1992 

modifié ; 
 

- les élèves inscrits en dernière année d’études préparatoires aux diplômes permettant 
d’exercer la profession de technicien de laboratoire (article 12 de l’arrêté du 
13/03/2006 modifié) ;  

 
ARTICLE 3  : L’ouverture des inscriptions est  le mercredi 5 octobre 2011 ;   
 
 Le dossier doit être expédié ou déposé à l’adresse suivante : 
 
 Pour la DORDOGNE : 
 Direction de la Délégation Territoriale 
 Service des Actions de Santé Publique 
 48 bis rue Paul-Louis Courier  
 24052 PERIGUEUX CEDEX 9 
 Ou à compter du 24 octobre 2011 
 Bâtiment H 
 Cité Administrative  
 18 rue du 26ème Régiment d'Infanterie  
 CS 50253 
 24052  PERIGUEUX CEDEX 9 
 
 Pour la GIRONDE : 
 Agence Régionale de Santé d’Aquitaine  
 Direction de l’Offre de Soins  
 Département  des Ressources Humaines du Système de Santé 
 103 bis rue Belleville  
 CS 91704 
 33063 BORDEAUX CEDEX  
 
 Pour les LANDES : 
 Direction de la Délégation Territoriale 
 Service «Santé des Populations» 
 Cité Galliane 
 BP 329  
 40011 MONT DE MARSAN 
 
 Pour le LOT ET GARONNE  
 Direction de la Délégation Territoriale 
 Cellule «Prévention et Offre de Soins Ambulatoire» 
 935 avenue du Docteur Jean Bru 
 47916 AGEN 9 
 Ou à  compter du 10 octobre 2011 
 108 boulevard Carnot  
 CS 30006 
 47031 AGEN CEDEX  
 
 Pour les PYRENEES ATLANTIQUES  
 Direction de la Délégation Territoriale 
 Pôle Médical de Santé Publique 
 Cité administrative  
 Boulevard Tourasse  
 64016 PAU CEDEX  
 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 36 - du 1er septembre au 17 octobre 2011 page 4



 
 
 
 
 
 Le dossier doit comporter les pièces suivantes : 
 

- Une demande d’inscription à l’examen, 
- Une copie d’une pièce d’identité, 
- Un justificatif de domicile, 
- Une copie des titres ou diplômes requis ou une attestation scolaire  
 pour les élèves scolarisés en deuxième année de BTS ou de DUT, 
- 2 enveloppes timbrées avec nom et adresse. 

 
ARTICLE 4  : la clôture des inscriptions est fixée le samedi 5 novembre 2011 à   minuit le cachet 
de la poste faisant foi ;  
 
ARTICLE 5 :  la Directrice Générale Adjointe de l’Agence Régionale de Santé d’Aquitaine et 
les Directeurs des Délégations Territoriales sont  chargés, chacun pour ce qui le concerne,  de 
l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la 
Région Aquitaine. 
 
 
      Fait à Bordeaux, le 27 septembre 2011  
 
     P/ La Directrice Générale de l’Agence Régionale 
      de Santé d’Aquitaine et par délégation, 
      Le Directeur de l'Offre de Soins 
 
 
 
      signé : Patrice RICHARD   

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 36 - du 1er septembre au 17 octobre 2011 page 5



 

 

 

 

 

DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 

POLE DE RECOUVREMENT SPECIALISE DE LA GIRONDE 
cité administrative –Tour A 

Boîte 17 

2 RUE JULES FERRY 

33090 BORDEAUX CEDEX 
 

Délégation de signature en matière de gracieux de recouvrement des impôts sur rôle 

 

Arrêté portant délégation 
 

Le comptable du pôle de recouvrement spécialisé de la Gironde 
Vu le code général des impôts, et notamment l’article 396 A de son annexe II, 
Vu le livre des procédures fiscales, 
Vu le décret n° 62–1587 du 29 décembre 1962 modifié portant règlement général sur la comptabilité 
publique, 
Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives à la direction générale 
des finances publiques, 
Vu l'arrêté du 11 Décembre 2009 portant création de Directions Régionales et Départementales des 
Finances Publiques, 
Vu l’arrêté du 13 Novembre 2009 portant création du pôle de recouvrement spécialisé de la Gironde dans 
les services déconcentrés de la direction générale des finances publiques.  
 
Arrête : 
 
Article 1er. Délégation de signature est donnée aux agents désignés ci-après : 

Monsieur Jean TRIOLLIET Inspecteur des Finances Publiques, 
Monsieur Alain SENDOU Inspecteur des Finances Publiques, 
Monsieur Guido FIORE Inspecteur des Finances Publiques, 
Madame Marie-Christine CHAZOTTE Inspectrice des Finances Publiques, 
Madame Sabine LAFAGE, Inspectrice des Finances Publiques,  
Madame Annie TRAORE Inspectrice des Finances Publiques, 
Madame Martine BONNEFOY Inspectrice des Finances Publiques, 

à l’effet de : 
- statuer sur les demandes de remise ou de modération portant sur la majoration de recouvrement de 10 % 
prévue par l’article 1730 du code général des impôts, les frais de poursuite ou les intérêts moratoires, dans 
la limite de 15 000 €.  
- statuer sur les demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 6 mois et porter sur 
une somme supérieure à 15 000 €. 
 
Article 2. La présente décision de délégation sera publiée au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la Gironde. 
 

A Bordeaux le 1er Septembre 2011 
 

Marc HARAMBOURE 
comptable du pôle de recouvrement 

spécialisé de la Gironde 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 36 - du 1er septembre au 17 octobre 2011 page 6



 

 

 

 

 

DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 

POLE DE RECOUVREMENT SPECIALISE DE LA GIRONDE 
cité administrative –Tour A 

Boîte 17 

2 RUE JULES FERRY 

33090 BORDEAUX CEDEX 
 

Délégation de signature en matière de gracieux de recouvrement des impôts sur rôle 

 
Arrêté portant délégation 

 
Le comptable du pôle de recouvrement spécialisé de la Gironde 
Vu le code général des impôts, et notamment l’article 396 A de son annexe II, 
Vu le livre des procédures fiscales, 
Vu le décret n° 62–1587 du 29 décembre 1962 modifié portant règlement général sur la comptabilité 
publique, 
Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives à la direction générale 
des finances publiques, 
Vu l'arrêté du 11 Décembre 2009 portant création de Directions Régionales et Départementales des 
Finances Publiques, 
Vu l’arrêté du 13 Novembre 2009 portant création du pôle de recouvrement spécialisé de la Gironde dans 
les services déconcentrés de la direction générale des finances publiques  
 
Arrête : 
 
Article 1er. Délégation de signature est donnée aux agents désignés ci-après : 
 
Madame Marie-Paule MOZE Contrôleuse des Finances Publiques, 
Madame Véronique MARTIN Contrôleuse principale des Finances Publiques,  
Madame Nadine SAUVOY Contrôleuse, principale des Finances Publiques, 
Madame Marie-Christine DUPONT Contrôleuse principale des Finances Publiques,  
Madame Giuseppina CHAVEROUX. Contrôleuse des Finances Publiques, 
Monsieur Fabrice CAZET Contrôleur principal des Finances Publiques, 
 
à l’effet de : 
- statuer sur les demandes de remise ou de modération portant sur la majoration de recouvrement de 10 % 
prévue par l’article 1730 du code général des impôts, les frais de poursuite ou les intérêts moratoires, dans 
la limite de 10 000 €.  
- statuer sur les demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 6 mois et porter sur 
une somme supérieure à 10 000 €. 
 
Article 2. La présente décision de délégation sera publiée au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la Gironde. 
 

A Bordeaux le 1er Septembre 2011 
 

Marc HARAMBOURE 
comptable du pôle de recouvrement 

spécialisé de la Gironde 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 36 - du 1er septembre au 17 octobre 2011 page 7



 

 

DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 

POLE DE RECOUVREMENT SPECIALISE DE LA GIRONDE 
cité administrative –Tour A 

Boîte 17 

2 RUE JULES FERRY 

33090 BORDEAUX CEDEX 

 
Délégation de signature en matière d’action en recouvrement forcé 

 
Arrêté portant délégation de signature 

 
Le comptable du pôle de recouvrement spécialisé de la Gironde 
vu le code général des impôts, et notamment l’article 396 A de son annexe II, 
Vu le livre des procédures fiscales, 
Vu le décret n° 62–1587 du 29 décembre 1962 modifié portant règlement général sur la comptabilité 
publique, 
Vu le décret n° 2008 – 309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives à la direction générale 
des finances publiques, 
Vu l’arrêté du 13 Novembre 2009 portant création du pôle de recouvrement spécialisé de la Gironde dans les 
services déconcentrés de la direction générale des finances publiques  
 
Arrête 
 
Article 1er. Délégation permanente de signature est donnée à : 

Monsieur Jean TRIOLLIET Inspecteur des Finances Publiques, 
Monsieur Alain SENDOU Inspecteur des Finances Publiques, 
Monsieur Guido FIORE Inspecteur des Finances Publiques, 
Madame Marie-Christine CHAZOTTE Inspectrice des Finances Publiques, 
Madame Sabine LAFAGE, Inspectrice des Finances Publiques,  
Madame Annie TRAORE Inspectrice des Finances Publiques, 
Madame Martine BONNEFOY Inspectrice des Finances Publiques, 
 
à l’effet de : 
 
- statuer sur les demandes de remise ou de modération portant sur la majoration de recouvrement de 10 % 
prévue par l’article 1730 du code général des impôts, les frais de poursuite ou les intérêts moratoires, dans la 
limite de 15 000 €; 
- statuer sur les demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 6 mois et porter sur une 
somme supérieure à 15 000 € ; 
- et plus généralement signer, au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, l’ensemble des actes 
relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour 
ester en justice, ainsi que tous actes d’administration et de gestion du service du pôle de recouvrement 
spécialisé de la Gironde 
 
Article 2. Délégation permanente  de signature est donnée à : 
 
Madame Marie-Paule MOZE Contrôleuse des Finances Publiques, 
Madame Véronique MARTIN Contrôleuse principale des Finances Publiques,  
Madame Nadine SAUVOY Contrôleuse, principale des Finances Publiques, 
Madame Marie-Christine DUPONT Contrôleuse principale des Finances Publiques,  
Madame Giuseppina CHAVEROUX. Contrôleuse des Finances Publiques, 
Monsieur Fabrice CAZET Contrôleur principal des Finances Publiques, 
 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 36 - du 1er septembre au 17 octobre 2011 page 8



 

à l’effet de : 
 
- statuer sur les demandes de remises ou de modération portant sur la majoration de recouvrement de 10 % 
prévue par l’article 1730 du code général des impôts, les frais de poursuite ou les intérêts moratoires, dans la 
limite de 10 000 €; 
- statuer sur les demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 6 mois et porter sur une 
somme supérieure à 10 000 €; 
- et plus généralement signer, au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, l’ensemble des actes 
relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour 
ester en justice, ainsi que tous actes d’administration et de gestion du service  du pôle de recouvrement 
spécialisé de la Gironde. 
 
Article 3. La présente décision de délégation sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture 
de Gironde 

 
A Bordeaux le 1er Septembre 2011 

 
 

Marc HARAMBOURE 
Comptable du pôle de recouvrement 

spécialisé de la Gironde 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 36 - du 1er septembre au 17 octobre 2011 page 9



 

 

DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 

SERVICE DES IMPOTS DES PARTICULIERS 
DE LANGON 
70 Cours du Gal Leclerc. 
33213 LANGON Cedex 
 

Adjoint au responsable du SIP 
 

gracieux relevant de la filière gestion publique et recouvrement 
 

Délégation du responsable du SIP 
 
 

L’Inspectrice Divisionnaire des Finances Publiques, comptable responsable du service des impôts des 
particuliers de LANGON 
Vu le code général des impôts, et notamment l’article 396 A de son annexe II , 
Vu le livre des procédures fiscales,  
Vu le décret n° 62-1587 du 29 décembre 1962 modifié  portant règlement général sur la comptabilité publique,  
Vu le décret n°2008-309 du 3 avril 2008 portant dis positions transitoires relatives à la direction générale des 
finances publiques, 
Vu l’arrêté du 26 Mars 2009 portant création de services des impôts des particuliers dans les services 
déconcentrés de la direction générale des finances publiques*, 

Arrête : 

Article 1er. – Délégation permanente de signature est donnée à Mme PRIOLEAU Marie Thérèse, Inspectrice 
des Finances Publiques,  à l'effet de : 

- statuer sur les demandes de remise ou de modération portant sur la majoration de recouvrement de 10 % 
prévue par l'article 1730 du code général des impôts, les frais de poursuite ou les intérêts moratoires, dans la 
limite de 5 000 euros ; 

- statuer sur les demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 6 mois  et porter sur une 
somme supérieure à 10 000 euros ; 

- et plus généralement signer, au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, l'ensemble des actes 
relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour 
ester en justice, ainsi que tous actes d'administration et de gestion du service. 

 

Article 2. – En cas d'absence ou d'empêchement du comptable soussigné, de Mme PRILOEAU, délégation de 
signature est en outre donnée à Mme MODOLO, Contrôleuse Principale  des Finances Publiques , à l'effet 
de signer, au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, l'ensemble des actes relatifs au 
recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en 
justice, ainsi que tous actes d'administration et de gestion du service. 

 

Article 3. – La présente décision de délégation sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture 
de la Gironde. 

        A  Langon, le 1er Septembre 2011  

 
L’Inspectrice Divisionnaire des Finances Publiques, 

Comptable, responsable de service des impôts des particuliers 

 

Dominique HARAMBOURE 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 36 - du 1er septembre au 17 octobre 2011 page 10



 

 

DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 

SERVICE DES IMPOTS DES PARTICULIERS 
DE LANGON 
70 Cours du Gal Leclerc 

33213 LANGON Cedex 

 
Agents chargés du recouvrement 

 
gracieux relevant de la filière gestion publique et recouvrement 

 
Délégation du responsable du SIP 

 
 

L’Inspectrice Divisionnaire des Finances Publiques, comptable, responsable du service des impôts des 
particuliers de LANGON 

Vu le code général des impôts, et notamment l’article 396 A de son annexe II , 

Vu le livre des procédures fiscales,  

Vu le décret n° 62-1587 du 29 décembre 1962 modifié  portant règlement général sur la comptabilité 
publique,  

Vu le décret n°2008-309 du 3 avril 2008 portant dis positions transitoires relatives à la direction générale des 
finances publiques, 

Vu l’arrêté du 26 Mars 2009 portant création de services des impôts des particuliers dans les services 
déconcentrés de la direction générale des finances publiques, 

Arrête : 

Article 1er. – Délégation de signature est donnée aux agents désignés ci-après : 

Mme MODOLO Catherine, Contrôleuse Principale des Finances Publiques, 

Mme BOUDEY Géraldine, Contrôleuse des Finances Publiques, 

Mme LAMOLIE Annie, Contrôleuse des Finances Publiques, 

à l'effet de : 

- statuer sur les demandes de remise ou de modération portant sur la majoration de recouvrement de 10 % 
prévue par l'article 1730 du code général des impôts, les frais de poursuite ou les intérêts moratoires, dans 
la limite de 2 500 euros ; 

- statuer sur les demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 3 mois et porter sur 
une somme supérieure à 5 000 euros ; 

 

Article 2. – La présente décision de délégation sera publiée au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la Gironde.  

A Langon, le 1er Septembre 2011 

 
L’Inspectrice Divisionnaire des Finances Publiques, 

Comptable, responsable de service des impôts des particuliers 

 

Dominique HARAMBOURE 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 36 - du 1er septembre au 17 octobre 2011 page 11



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 36 - du 1er septembre au 17 octobre 2011 page 12



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 36 - du 1er septembre au 17 octobre 2011 page 13



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 36 - du 1er septembre au 17 octobre 2011 page 14



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 36 - du 1er septembre au 17 octobre 2011 page 15



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 36 - du 1er septembre au 17 octobre 2011 page 16



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 36 - du 1er septembre au 17 octobre 2011 page 17



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 36 - du 1er septembre au 17 octobre 2011 page 18



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 36 - du 1er septembre au 17 octobre 2011 page 19



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 36 - du 1er septembre au 17 octobre 2011 page 20



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 36 - du 1er septembre au 17 octobre 2011 page 21



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 36 - du 1er septembre au 17 octobre 2011 page 22



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 36 - du 1er septembre au 17 octobre 2011 page 23



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 36 - du 1er septembre au 17 octobre 2011 page 24



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 36 - du 1er septembre au 17 octobre 2011 page 25



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 36 - du 1er septembre au 17 octobre 2011 page 26



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 36 - du 1er septembre au 17 octobre 2011 page 27



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 36 - du 1er septembre au 17 octobre 2011 page 28



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 36 - du 1er septembre au 17 octobre 2011 page 29



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 36 - du 1er septembre au 17 octobre 2011 page 30



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 36 - du 1er septembre au 17 octobre 2011 page 31



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 36 - du 1er septembre au 17 octobre 2011 page 32



 

 

 

 

 

PREFECTURE de la GIRONDE 

Direction Affaires Juridiques et  
Libertés Publiques  
Pôle Juridique et Contentieux 

Arrêté du 17 octobre 2011 

 

DÉLÉGATION DE  POUVOIRS  EN MATIERE D’HOMOLOGATION 
DES ROLES D’ IMPOTS DIRECTS 

_________________________________________________ 
 
 
 

LE PRÉFET DE LA RÉGION AQUITAINE, 
PRÉFET DE LA GIRONDE 

CHEVALIER DE LA LÉGION D'HONNEUR 

OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE 

 

 
 

Vu les conventions internationales conclues entre la République française et les Etats étrangers 
prévoyant une assistance administrative en matière de recouvrement ; 

Vu les articles 1658 et 1659 du code général des impôts fixant les conditions d’homologation des rôles 
d’impôts directs et des taxes assimilées ; 

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets ; 

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 modifié relatif à l’organisation des services déconcentrés de 
la direction générale des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des 
finances publiques ; 

Vu l'arrêté du 11 décembre 2009 portant création de directions régionales et départementales des 
finances publiques 

Vu la décision du 3 février 2010 fixant la date d'installation de directeurs régionaux et départementaux 
des finances publiques. 

 

ARRETE 

 

Article 1er – Délégation de pouvoirs, pour rendre exécutoires les rôles d’impôts directs et taxes 
assimilées ainsi que les titres de recouvrement émis par les Etats étrangers dans le cadre des 
conventions bilatérales d’assistance administrative au recouvrement, est donnée aux collaborateurs du 
directeur régional des finances publiques d'Aquitaine et du département de la Gironde ayant au moins 
le grade d’administrateur des finances publiques adjoint. 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 36 - du 1er septembre au 17 octobre 2011 page 33



 2 

Article 2 – L’arrêté préfectoral du 2 mai 2011 portant délégation de pouvoirs pour l’homologation des 
rôles d’impôts directs et taxes assimilées est abrogé. 

 

Article 3 – Mme la  secrétaire générale de la préfecture et le directeur régional des finances publiques 
sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs du 
département. 

 

 
        Fait à BORDEAUX le 17 octobre 2011 
 
        Le PREFET 
 
 
 
        Patrick STEFANINI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 36 - du 1er septembre au 17 octobre 2011 page 34


